Text Seite 15—19



. Text Seite 15—19



Motor R61/R 71

Tafel 3

B,Q[f_‘ Ersatzteil-Nr. Benennung R::Lfc:71
Gehéuse:
1 2611010040 Dichtung zum hinteren Lagerdeckel 1 1
2 2611010060 Lagerdeckel, hinten. . 1 1
3 2611010080 Schutzhaube . . . 1 1
4 2611010090 . Vordere Lagerbuchse zur Kurbelwelle . 11
5 2611010110 | Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle 1 1
6 2611010140 Dichtung zur Olwanne. 1 1
7 2611010150 Lagerbiichse zum Olpumpenantrleb 1 1
8 2611010180 ! Dichtringhalter . . . . 1 1
— 2611010200 { Vorderes Siebblech 1 1
— 2611010210 ! Hinteres Siebblech . 1 i
— 2611010230 ' Stopfen . .o 1 1
9 2541010250 | Abstiitzblech . 1 1
10 2541010260 ! Scheiben . 2 2
1 2611010350 - Dichtung zum Réderkastendeckel 11
12 2611010370 | Deckel zur Ventileinstellsffnung . 2 2
13 2611010380 : Dichtung zur Venhlemstelloffnung 2 2
14 M69 A48 Schrauben . . . 9 9
15 4m6x10 DIN 7 : Zylinderstifte, gerundet 2 2
— FZJ5 st i Zahnscheiben zu M 5x9 . 4 4
— M 5x9 DIN 86 i Halbrundschrauben zu den Siebblechen 4 4
16 MB5x10 DIN 63 | Senkschrauben zum Dichtringhalter. . 4 4
17 FZJ6 St ; Zahnscheiben, 4 Stiick zu M 6x18, 12 Stiick zu
1 M 6x15, 2 Stiick zu M 6x17 . . 18 18
18 | M 6 Kr. 751 | Muttern zu M 6x17 . 2 2
19 | Méx15 Kr.553atr. | Schrauben zur Olwanne 12 12
20 | M6x17DIN940ca. | Stiftschrauben zur StoBelfuhrung . 2 2
21, M6x18Kr.553 Schrauben zur vord. Kurbe|wel|enlagerbuchse‘ 4 4
22 . M6x30DIN63ca. \Schruuben zum Rdderkastendeckel . 4L 4
23 ' M6x42DIN63ca. | Senkschrauben zum Réderkastendeckel. 6 6
24 M6x60DIN88ca. !l Senkschrauben zum Ventileinstelldeckel 2 2
25  FZ) 8 St. Zahnscheiben zu M 8x15 . . .. 2 2
26 M 8 DIN 934 ca. Muttern, 3 Stiick zur Gefrlebe- 1 ‘Stiick zur
! Stromerzeuger-, 1 Stiick zur Schuizhauben-
| befestigung . 55
27 MB8DIN 934 atr. | Muftern, 4 St. zur Zylmderbefeshgung, 28t i
zur Motorabstiitzung 6 6
28 M8x11DIN939 ca.| Stiftschraube zur Feder fiir Stromerzeuger 1.1
29 2611010120 Stiftschrauben zur Motorabstiitzung . 2 2
30 MB8x22DIN940 ca.! Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung . L 4
31 M8x38DIN940 cu.!Shftschrauben zur Gefriebebefestigung . 3 3
32 MB8x62DIN939 ca.| Stiftschraube zum Réderkastendeckel 1 1
33 8,4DIN125ca. | Scheiben zur Zylinderbefestigung 4 4
gg& 2/\4151‘3'9'31931 ijhelbe zur Schutzhaubenbefestigung 18 ; ‘é
atr.: Muttern ‘
26 M10v25 DIN G40, Shfiechrauben || 2ur Zylinderbefestigung 8. 8
1

M 14x1,5 DIN 7604

ca.

VerschluBschraube zur Olwanne.

15



Bild-: . Stiick
Ne.  Ersatzteil-Nr. Benennung Ré1[RTH
|
38 C14x20 DIN 7603 chhirlng zur VerschluBschraube 1 1
39 10203 D ' Scheiben zu A 48 9.9
40 34500 A ‘ Filzring zum hinteren Lagerdeckel 11
41 2611060010 Olwanne . . . 11
42 2611060021 ! Flansch- zur vorderen Lagerbuchse . I
43 2611060030 ' Simmerring . . 11
44 - 261106051 1 Motorgehause 1001
45 2611060531 ‘ Raderkastendeckel . I
‘ ] Kurbelwelle:

51 2752020040 Hubzapfen . 2 2
52 : 2611020060 \ i Olschleuderringe . L2002
53/97| 261 1 09 054 0 | Rddersatz bis Masch. Nr. 604 '800 P -
— 2611090543 Rddersatz ab Masch Nr. 604 801 11
— 12611020190 i Scheibe . 101
— 2611020200 Olsprlizblech P11
5412541020210 | Federring. P11
552541020220 r S|cherungsblech 101
56 | 2541020230 | Schraube . . 1.1
5712611020250 | Abstandhiilse P 1=
58 ' 6207 A ! Radiaxlager . 202
59 ' 3x5 DIN 304 i Scheibenfeder Pt —
— . 4x5 DIN 304 | Scheibenfeder f— 1
60 | M6x10 DIN 63 | Senkschrauben . S 61 6
61 1 M 8x55 DIN 931 |, Schraube . . N A
62| 8,4 DIN 432 | Sicherungsblech . 11
631 26622 A ‘ Scheibenkeil . . 11—
6412611090510 i Kurbelwelle, nackt . . o I
— 2611090010 - Kurbelwelle mit PIeuelsfcnge 11

i

|

|

% Kolben und Kolbenstange:
— 2611030020 ! Kolbenringe (bis Motor Nr. 604 800) 4 —
— 2611030021 Kolbenringe (ab Motor Nr 604 801) 4 —
— 2711030021 Kolbenringe . — 4
— 2611030030 Olabstrelfrlnge L2 -
— 271103003 1 Olabstreifringe — 2
67 2611030050 Kolbenbolzen 2 —
— 2711030050 Kolbenbolzen _— 2
68 2541030070 S|cherungsr|nge 4 4
69 2752030240 ! Rollen 7o 24 24
70 M56C33b Ko|bensiangenbuchsen . 2 2
71 2752030350 : Rollenkdfig . 2 2
72 266’1 1 1%0501 Eolbenstqnge mit Biichse . .o 2 2
73 2611130552 olben .| 2 —
2711130551 " Kolben T mit Bolzen und Ringen =

16




B,;'ff Ersatzteil-Nr. Benennung R::‘fc:ﬂ
Zylinder und Zylinderdeckel:

76 2611040030 Dichtung zum Zylinderflansch 2 2
— 2611041011 Zylinderdeckel, rechts . . 1 —
— 2711041010 Zylinderdeckel, rechts . — 1
77 2611041051 Zylinderdeckel, links 1 —
;g %Z} } 821892’8 ZyILnderdeckel, links L. —2 1
" Dichtung . . . —

80 2711041090 ' Dichtung . . } zu den Zylinderdeckeln - 2
81 2611041110 Ventilkegel . b —
— 2752041130 Keilkegelpaare . — 4
— MS56D111¢ ' Ventilkegel . — 4
82 2031041140 Keilkegelpaare . 4 —
— 2711041140 Dichtungen — 4
— 2711041150 Federteller — 4
83 M56D 116 Federteller, oben 4L 4
84 2611041210 Ventilfedern . 4
— 2711041211 Ventilfedern . — 4
85 2611041260 . Vierkantschrauben . 8 —
86 2611041300 Schutzkappen . 2 —
87 ' FZ] 6 St. , Zahnscheiben zu M 6x10 . 8 —
88 M6x10DIN 86 ca. ! Halbrundschrauben. 8 —
— M8 DIN 934 ca. ‘ Muttern . P— 4
— M 8x1 Kr. 752 ca. i Muttern . l zur Vergaser- | 4 —
— MB8x1x22Kr.591ca.i Stiftschrauben I befestigung 4 —
— MB8x25DIN939ca. ' Stiftschrauben . . — 4
89 M10x38DIN478ca.. Vierkantschrauben . 8 16
20 10,5 Kr. 961 ca. Scheiben, R 61 zu 126 O R71 zu M 10x38. 8 16
— 2611140510 | Zylinder, rechts. oo 1 -
— 2711140510 Zylinder, rechts. - 1
M 2611140520 | Zylinder, links . 1 —
— 2711140520 | Zylinder, links . - 1

. Steuerung:

96 2711050011 Steuerwelle . 1 1
97—/'5‘3 %2} “} 83 8?28 : Qntl:laufﬂqnscl:h L. 1 .1
ddersatz . . —

— . 2611090543  Radersatz | Siche Seite 16 11
98 2611050170 Entliifterring . 1 1
99 2611050500 - StéBel ohne Schrauben 4 4
100 2611050510 StéBelschrauben . L 4
101 2611050520 StoBelfithrungen . 4 4
102 2611050530 Briicken . . 2 2
—  3x5 DIN 304 Scheibenfeder . 1 1
103 5h8x14DIN7  Stift zum Zahnrad . 1 1
— . M 6x20 DIN 63 : Senkschrauben . 2 2
104 M 8x1Kr.752 ' Muttern zu 0510 L' 4
— 12611150061 . Steuerwellenlager 1 1
—, 2611150500 | StoBel, vollstandig . 1 1
— 271115051 0 | Sfeuerweile mit Zahnrad . 17 1

17



Bild-

!

; Kabelschelle .
i
i

Nr. Ersafzteil-Nr. Benennung “ R::T::ﬂ
'. |
{ Olanlage und Entliftung: |
i H |
106' 2611100010 | Olpumpengehduse . 11
107' 2611100030  : Deckel .o 1 1
108 2611100040 ! Gegenrad o 111
109/ 2611100050 | Aniriebsrad . 101
110; 261110006 0 Antriebswelle - 1 ' 1
111, 2611100070 Schraubenrad 1 ] 1
112 2611100130 Dichtung . . . - S
113 2611100171 VerschluBschraube . |
114 2611100200 Entliifterrohr. O |
115) M 67 K 11 Hilse . . 1)1
116 M69 K 14 Schrauben 2| 2
117, 1,5x10 DIN 94 | Splint . 11
118| FZ) 5 St. ahnscheiben L2 2
119| FZ] 6 St. Zahnscheiben L2 2
120! M 6x50 Kr. 551 | Schrauben L2l 2
121l M14x1,5Kr.752¢ca.| Mutter .« . . . . . 11
122! C24x30 DIN 7603 | Dichtung zum Olkontrollstab 101
— 12611210010 | Olkontrolistab (fir Holland) . T
123 2611210500 |[Oisieb. . . . . . . . P11
124 2611210510 | Olkontrolistab . . 1
— | 2611211000 Olpumpe, vollstindig ot
| |
1
L
| Kupplung: ii ]
126 2541110020 Druckstiick A1 \ —
127 254111003 2 Druckplatte . g 111
128 2541110040 | Druckring . . R
129! 2541110050 | Senkschrauben . 61 6
— | 2541110090 | Filhrungsbolzen . .16 6
130 2541110140 | Kupplungsfedern .1 61 6
131 2541110100 | Kupplungsbelag Ny 2‘ 2
— 2541117011 | Nieten . . . . . . .112112
132 2541220153 | Kupplungsplatte mit Belag 1t
133 2711220520 i Schwungrad . . . . . B
] C
- Ziindanlage: .
136 2611070020 .  Abstandstiick. 1.1
137 2541070030 | Dichtung . . . 11
— 2611070050 ! Gummischlauch . 11
138 261107 006 0 Gummimuffen 2 2
139 261107 0070 1

18




Bnld-

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Stiick

Nr-; {R61 RT
‘u
— ;2541077050  Gummimuffe. . . . . .. . o 1.1
140, M 67 G 52 " Uberwurfmuttern . ‘ 1 Stick zur Zindspule, | 4 4
141 M 67 G 53 " Hiilsen . . . L 3 Stiick zum Unter- « 4 4
— ' M 67 G54 Gummiringe . ] brecherdeckel S 44
142! 2611077550 Ziindkerzen W 175 ’T1 . L2002
143’ 2751770140 Schutzhauben 202
— 2752070350 Gummikappen 22
— M67G77 Klemmschuhe . L2102
— 1,50x1701g Kabel Zundspule—Unferbrecher 11
— 70x260lg Kabel Ziindspule—Unterbrecher 1.1
— 7o x4701g. Hochspannungskabel, links 11
— 7o x4301g. Hochspannungskabel, rechts . i1
144 M 5x7 DIN 86 ca. Halbrundschraube . . 101
145, M5x32DIN91ca. Senkschrauben 2 2
146: FZ} 6 St. Zahnscheiben 2 2
147 M6x30Kr.551 ca. * Schrauben 2: 2
— 1 2611160040 Hochspannungskube| . 1 1
— 2611160060 * Kabel Zundspule—Unterbrecher 101
148‘ 2611160500 Unterbrecher, nackt VU2DL9 . 11
149 2611160510 Unterbrecherdeckel. . 11
150 2611160520 . Schraube mit Feder 1.1
151 2611160530 1 Verteiler . . 1.1
152; 254116 0540 | Kabelstecker KEA 7 / 3z . 2 2
— 2351160540 | Ziindkerzenschiitzer mit Wldersfand 2 2
153 2541160550 Zindspule mit Schelle . . 1 1 1
© Stromerzeuger: |

156 2541120040 | Druckfeder r1 1
157 2611120082 Zahnrad . 101
— 2611120083 ' Zahnrad z =14 (fur Posimaschmen) —t 1
— 2611120085 Zahnrad 20 mm breit fiir Postmuschme —11

261112008 6 Zahnrad 20 mm breit . . 11
158 2541120111 Dichtung . 1 1
159 2611120150 Spannband 2 2
160" 2611120160 Bolzen .22
~— FZJ 6 St. Zahnscheibe . . 1 1

4 m 6x10DIN7 Zylinderstift zur L!chfmaschme 1:1
161 M 6 Kr. 751 ca. Mutter . 11
162 M 6x40 Kr. 555 ca. Schraube 11
163 M8x15DIN931ca. Schrauben 2. 2
— 2711230010 Siromerzeuger (nur fiir Postmcschmen) - 1

2611230500 Spannband, vollstdndig o101
164 2611230510 Stromerzauger mit Fixierstift . 11

19



